Сергіївна Селівачова (народжена Щербачова, 1864 – після 1915), коли

16-літньою дівчиною відвідувала рисувальний і фігурний класи

Московського училища живопису та ваяння (1880), брала уроки у В. Г.

Перова, а після його смерті 1882 р. – у В. Є. Маковського.

Сергій Костянтинович Маков-ський народився в Петербурзі 15 (27)

серпня 1877 року. Це був уже другий шлюб його батька, овдовілого в

березні 1873-го.

Нова дружина Юлія Павлівна Леткова (1859—1954).), юна красуня,

молодша на 20 років від свого чоловіка, збиралася стати співачкою.

Костянтин Маковський закохався в неї з першого погляду, проте